财政部、海关总署、国家税务总局关于印发《关于在我国陆

上特定地区开采石油(天然气)进口物资免征进口税收的规定

》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_316573.htm 财政部、海关总署、

国家税务总局关于印发《关于在我国陆上特定地区开采石油

（天然气）进口物资免征进口税收的规定》的通知(2006年10

月24日 财关税[2006]12号)中国石油天然气集团公司、中国石

油化工集团公司： 现将《关于在我国陆上特定地区开采石油

（天然气）进口物资免征进口税收的规定》印发给你们，请

遵照执行。 附件：关于在我国陆上特定地区开采石油（天然

气）进口物资免征进口税收的规定 附件：关于在我国陆上特

定地区开采石油（天然气）进口物资免征进口税收的规定 一

、根据国务院批准的有关“十一五”期间保留并调整在我国

陆上特定地区开采石油（天然气）进口物资免征关税和进口

环节增值税政策的精神，特制定本规定。 二、本规定所指特

定地区为：我国领土内的沙漠、戈壁荒漠（见附1）和中外合

作开采经国家批准的陆上石油（天然气）中标区块。 三、在

我国特定地区进行石油（天然气）开采作业的项目，进口国

内不能生产或性能不能满足要求，并直接用于开采作业的设

备、仪器、零附件、专用工具（具体物资清单见附2），依照

本规定免征进口关税和进口环节增值税。 四、中国石油天然

气集团公司、中国石油化工集团公司作为项目主管部门，每

年将符合本规定第二条所指特定地区条件的勘探开发项目、

各项目申请免税的物资进口额汇总报财政部，由财政部商海

关总署、国家税务总局等有关部门审核认定。 五、各项目主

管部门依据经审定的项目及年度免税进口额度，对下属项目

单位免税进口物资清单予以认定，项目单位将经认定的进口

物资清单送有关项目所在地直属海关直接申请办理免税手续

。具体操作程序和监管办法由海关总署另行制定。 六、本规

定附2所列《开采陆上特定地区石油（天然气）免税进口物资

清单》（以下简称《免税物资清单》）包括税则号列、货品

名称和技术指标，以货品名称和技术指标与实际用途相符为

主。该《免税物资清单》根据执行情况由财政部会同海关总

署、国家税务总局等有关部门适时调整。海关审核该类进口

商品免税时，如商品名称或税则归类与《免税物资清单》所

列不一致，应以《免税物资清单》所列的货品名称和技术指

标为准。 七、在《免税物资清单》中未具体列名但确需进口

用于我国陆上特定地区开采石油（天然气）的设备、仪器、

零附件、专用工具，由海关总署会同财政部、国家税务总局

审定。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com